
 

 

TARIFE VON ROTKÄPPCHEN 
 

Die Gesamtkosten für eine Betreuungsstunde belaufen sich auf CHF 60.-. Der Dienst erhält eine Subvention des 

Kantons, die einen Teil der Leistungen abdeckt. Das Defizit wird vom Freiburgischen Roten Kreuz und seinen 

Spenderinnen und Spendern übernommen. 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Tarife Sozialdienste: CHF 30.-/Std. 

Tarife Unternehmen/Versicherungen: gemäss Verhandlungen 

Verschnaufpausegutschein:  CHF 20.– für 4 Std., alles inbegriffen  

__________________________________________________________________________ 

 

Brutto-Monatseinkommen der Eltern  Preis pro Stunde 

Bis                           CHF   5’000.-                                      CHF      8.- 

CHF   5’001.-   bis  CHF   7’000.- CHF   10.- 

CHF   7’001.-   bis  CHF   9’000.- CHF   15.- 

CHF   9’001.-   bis  CHF  12’000.- CHF   20.- 

CHF  12’001.-   bis  CHF 15'000.- CHF   25.- 

CHF 15'001.-   bis  CHF 18'000.- CHF   29.- 

Ab                             CHF 18'001.- CHF   34.- 

 

Für Erwerbstätige: Brutto-Monatseinkommen der Eltern, einschliesslich Familienzulagen, Renten, 
Unterhaltszahlungen. 
 

Für Selbständige: Brutto-Jahreseinkommen der Eltern gemäss letzter Steuerrechnung, auf den Monat 

umgerechnet. Je nach Situation können andere Faktoren berücksichtigt werden. 

___________________________________________________________________________________________ 

• Minimum 3 Std. pro Einsatz 

• Fahrkosten und Dossiergebühren: + CHF 7.- pro Einsatz 

• Zuschlag für die Hotline am Abend: + CHF 5.- pro Einsatz 

• Annullierung weniger als 3 Std. vor dem Einsatz oder frühzeitige Rückkehr der Eltern: die gebuchten 

Stunden werden vollumfänglich verrechnet. 

• Bei mehr als 15 Einsätzen pro Jahr und je nach Situation behält sich der Dienst das Recht vor, den 

höheren Tarif zu verrechnen. 

 

Wer Schwierigkeiten hat, den verlangten Tarif zu bezahlen, kann ein Unterstützungsgesuch stellen, das von 

der zuständigen Stelle des Freiburgischen Roten Kreuzes geprüft wird. 

 

Freiburg, 01.06.2024      

 

ROTKÄPPCHEN                     Montag bis Freitag 7.30 bis 11.30 Uhr :      026 347 39 49 

chaperon.rouge@croix -rouge-fr.ch    Sonntag bis Donnerstag 20 b is 21 Uhr:      076 347 39 49  


